

## KRZYSZTOF GĘBURA

ur. 1954; Krynki



### BIOGRAM ŚWIADKA HISTORII

Krzysztof Gębura urodził się 26 lipca 1954 roku w Krynkach niedaleko Starachowic. Tam też ukończył szkołę podstawową, a następnie liceum im. Stanisława Staszica w Starachowicach. Po maturze rozpoczął studia na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Tam również zaczęła się jego działalność opozycyjna (m. in. u boku Janusza Krupskiego, Bogdana Borusewicz, Wita Karola Wojtowicza czy Piotra Jeglińskiego). W 1978 roku został absolwentem historii i filologii klasycznej. Magisterium pt. „Pojęcie wieku w starożytności grecko-rzymskiej” poświęcił pamięci swojego dziadka, którego nigdy nie poznał, a który miał opinię „wiejskiego filozofa” (znał na pamięć m. in. przypowieści Wernyhory czy księgi sybillińskie). W czasie studiów Krzysztof Gębura dorabiał jako dokumentalista w „Encyklopedii Katolickiej”. W latach 1978-1979 pracował w Międzywydziałowym Zakładzie Leksykograficznym KUL. Był członkiem Komisji Założycielskiej "Solidarność" na KUL-u (1988 r.). Doktorat pt. „Typy nazw miesięcy w kalendarzach greckich” obronił w 1991 na Uniwersytecie Warszawskim. Nocą z 12/13 grudnia 1981 roku został internowany. Przewieziono go z mieszkania w dzielnicy LSM do aresztu na ulicy Północnej w Lublinie, a następnie do więzienia we Włodawie. W więzieniu, w ramach protestu, prowadził głodówkę. Po kilku miesiącach, wraz z innymi opozycjonistami, został przewieziony do aresztu na ulicy Południowej w Lublinie, skąd ostatecznie 30 kwietnia 1982 roku został zwolniony. Brał udział w spotkaniach opozycjonistów przed Okrągłym Stołem, działał w Komitecie Obywatelskim, był wielokrotnie przesłuchiwany i rewidowany. W wynajętym przez niego domu na ul. Ptasiej w podlubelskich Zemborzycach drukowano bibułę.

W latach 1979-1988 był pracownikiem Katedry Historii Starożytnej Sekcji Historii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Przez rok pracował również w Rzeszowie jako adiunkt w Politechnice Rzeszowskiej na Wydziale Zarządzania i Administracji. Następnie rozpoczął pracę w Zakładzie Historii i Kultury Antycznej Instytutu Historii Akademii Podlaskiej w Siedlcach (aktualnie Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach). Po 1990 roku był radnym miejskim Lublina i członkiem sejmiku województwa. Pracował w Urzędzie Wojewódzkim. Od 1990 do 1993 jednocześnie prowadził wykłady na KUL-u oraz był dyrektorem Centrum Szkolenia Samorządu i Administracji w Lublinie na ul. Spokojnej 4. Od 1995 do 2001 roku pełnił funkcję dyrektora Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Jerzego Frassatego w Niedrzwicy Kościelnej, gdzie uczył również historii. W latach 90. przez krótki okres był także skarbnikiem „Wspólnoty Polskiej” na region od Siedlec do

Przemyśla oraz prezesem składnicy polskiej w fundacji „Szczęśliwe Dzieciństwo” W okresie transformacji brał udział w szkoleniach dla przyszłych samorządowców odbywających się w Parlamencie Europejskim i krajach Europy Zachodniej.

<b>Autor biogramu</b>	Mateusz Czekaj
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"